

Fondsbørsmeddelelse 3. kvartal – EDB Gruppen A/S

Solid fremgang i både omsætning og indtjening

- Med en omsætningsvækst på over 20 % inkl. opkøb er EDB Gruppen godt på vej til at indfri forventningen til 2008 trods et vanskeligt marked.
- Resultatet før amortiseringer fra opkøbte aktiviteter (EBITA) blev i 3. kvartal 2008 11,8 mio. kr. sammenlignet med 8,2 mio. kr. i tilsvarende periode 2007, svarende til en stigning på 43,7 %.
- Som kommunikeret i vores forventninger til regnskabsåret 2008, fortsætter de planlagte ekstraordinære investeringer i Lean, nyt it-system og internationalisering af EG Utility. Disse investeringer udgør ca. 4 mio. kr. i 3. kvartal og samlet ca. 14 mio. kr. i år.
- EDB Gruppen fastholder de i forbindelse med 1. halvårsmeddelelse udmeldte forventninger til fremtidige resultater, men forventningerne er behæftet med en forøget usikkerhed grundet den finansielle uro og konjunkturerne.
- EDB Gruppen fik pr. 31. juli ny hovedaktionær, idet IBM solgte sin aktiepost på lidt over 50% til Cidron IT A/S, et helejet selskab af Nordic Capital Fund VII.
- Cidron IT har efterfølgende erhvervet over 90% af aktiekapitalen i EDB Gruppen og har meddelt, at man vil tvangsindløse de resterende aktionærer, og efterfølgende afnotere selskabet fra fondsbørsen.
- Det er bestyrelsens vurdering, at EDB Gruppen står godt rustet til at klare uroen på de finansielle markeder og en eventuel efterfølgende lavkonjunktur. Vi har de rette kompetencer og ydelser til hjælpe vores kunder med at blive endnu mere effektive via procesoptimeringer og it-understøttelse af deres nøgleprocesser, og dette behov vil efter vores opfattelse kun blive større i både den nærmeste fremtid og på lidt længere sigt.

HOVEDTAL: EG-KONCERNEN

Resultatopgørelse DKK 1.000	3. kvartal 2008	3. kvartal 2007	1.1 - 30.9 2008	1.1 - 30.9 2007	2007
Nettoomsætning	220.398	183.647	759.076	614.351	911.397
Vareforbrug	61.380	59.254	231.178	199.127	297.521
Værditilvækst/bruttofortjeneste	159.018	124.393	527.898	415.224	613.876
Personaleomkostninger	112.907	86.279	374.596	301.061	431.238
Andre eksterne omkostninger	30.510	26.815	104.631	85.658	119.653
Driftsresultat før afskrivninger, EBITDA	15.601	11.299	48.671	28.505	62.985
Driftsmæssige afskrivninger	3.834	3.109	11.038	9.813	13.308
Driftsresultat, EBITA	11.767	8.190	37.633	18.692	49.677
Afskrivninger, amortisation	3.343	925	10.032	2.775	4.841
Indtægter af frasolgte aktiviteter	0	-28	0	23.187	23.106
Driftsresultat, EBIT	8.424	7.237	27.601	39.104	67.942
Finansielle poster, netto	992	1.632	2.104	4.718	4.829
Resultat før skat, PTP	9.416	8.869	29.705	43.822	72.771
Skat af årets resultat	2.223	2.498	6.771	4.534	11.020
Årets resultat før minoritetsinteresser	7.193	6.371	22.934	39.288	61.751
Minoritetsinteresser	212	0	425	0	0
Årets resultat, ATP	7.405	6.371	23.359	39.288	61.751
Nøgletal	3. kvartal 2008	3. kvartal 2007	1.1 - 30.9 2008	1.1 - 30.9 2007	2007
Nettoomsætning, index	120,0		123,6		
Værditilvækst/bruttofortjeneste, index	127,8		127,1		
Personaleomkostninger, index	130,9		124,4		
Driftsresultat, EBITA, index	143,7		201,3		
Resultat før skat, PTP, index	106,2		67,8		
Årets resultat, ATP, index	116,2		59,5		
EBITA-procent	5,3	4,5	5,0	3,0	5,5
EBIT-procent	3,8	3,9	3,6	6,4	7,5
PTI-procent	4,3	4,8	3,9	7,1	8,0
ATP-procent	3,4	3,5	3,1	6,4	6,8
Antal medarbejdere	909	746	900	752	782

Vedrørende selskabets regnskabspraksis henvises til årsrapporten 2007.

Resultatudviklingen

EDB Gruppens bestyrelse har i dag godkendt regnskabet for 3. kvartal af 2008.

Nettoomsætningen udgjorde i 3. kvartal 2008 220,4 mio. kr. mod 183,6 mio. kr. i den samme periode sidste år. Det svarer til en omsætningsstigning på 20,0 %.

Værditilvæksten, opgjort som nettoomsætning fraregnet eksterne omkostninger, er steget med 28 % fra 124,4 mio. kr. i 3. kvartal 2007 til 159,0 mio. kr. i 2008.

Personaleomkostningerne udgjorde 112,9 mio. kr. i 3. kvartal 2008 mod 86,3 mio. kr. i 3. kvartal 2007 svarende til en stigning på 30,9 %.

Resultatet før driftsmæssige afskrivninger (EBITDA) udgjorde i 3. kvartal 2008 15,6 mio. kr. mod 11,3 mio. kr. i samme periode i 2007, svarende til en stigning på 38 %.

Resultatet før goodwill og knowhow (EBITA) blev i 3. kvartal 2008 11,8 mio. kr. sammenlignet med 8,2 mio. kr. i tilsvarende periode 2007, svarende til en stigning på 43,7 %.

Driftsresultatet (EBIT) endte for kvartalet på 8,4 mio. kr. mod 7,2 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 16 %.

Kvartalsresultatet før skat (PTP) blev et overskud på 9,4 mio. kr. i 2008 mod 8,9 mio. kr. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 6 %.

Kvartalsresultatet efter skat (ATP) blev et overskud på 7,4 mio. kr. i 2008 mod 6,4 mio. kr. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 16 %.

Likviditeten er i 1. halvår forbedret med 54,7 mio. kr.

Selskabets **egenkapital** udgør 356,7 mio. kr.

Balance	30.9	31.12	30.9
DKK 1.000	2008	2007	2007
Immaterielle aktiver	165.087	153.065	39.810
Materielle aktiver	37.403	32.819	16.166
Finansielle aktiver	3.580	3.599	0
Handelsvarer	19.419	20.107	7.731
Tilgodehavender fra salg	163.178	207.257	143.228
Tilgodehavender, øvrige	52.003	87.158	74.682
Værdipapirer og likvide beholdninger	112.573	68.404	221.535
Aktiver	553.243	572.409	503.152
Egenkapital	356.675	331.604	308.673
Minoritetsinteresser	1.575	0	0
Langfristede forpligtelser	32.369	28.358	13.756
Rentebærende kortfristede forpligtelser	0	1.450	30.677
Ikke rentebærende kortfristede forpligtelser	162.624	210.997	150.046
Passiver	553.243	572.409	503.152

Nøgletal	3. kvartal 2008	3. kvartal 2007	1.1 - 30.9 2008	1.1 - 30.9 2007	2007
Resultat pr. aktie (DKK) - alle aktier	2,04	1,75	6,42	10,80	16,98
Resultat pr. aktie (DKK) - ekskl. egne aktier	2,09	1,80	6,58	11,13	17,47
Indre værdi pr. aktie (DKK) - alle aktier	98,05	84,86	98,05	84,86	91,16
Indre værdi pr. aktie (DKK) - ekskl. egne aktier	100,53	87,41	100,53	87,41	93,82
Egenkapitalforrentning	8,93%	9,52%	9,39%	19,57%	23,07%
Soliditet	64,47%	61,35%	64,47%	61,35%	57,93%
Antal aktier - i alt	3.637.500	3.637.500	3.637.500	3.637.500	3.637.500
Antal aktier - ekskl. egne aktier	3.547.820	3.531.327	3.547.820	3.531.327	3.534.458

Samlet oversigt fordelt på selskaber – 3. kvartal

3. kvartal 2008

DKK 1.000	Værditilvækst/ Driftsresultat,			Resultat før skat, PTP	Antal Medarbejdere
	Omsætning	bruttofortj.	EBITA		
EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	134.497	93.273	9.642	9.923	507
EG Data Inform A/S	16.867	13.948	4.312	4.853	68
EG Utility A/S	10.724	9.010	923	742	57
IT Gruppen A/S	43.924	28.872	5.778	5.254	163
EG Global A/S	116	116	-3.016	-2.821	11
EDB Gruppen Norge AS	8.413	5.790	586	646	30
EDB Gruppen Sverige AB	11.023	9.233	-27	-119	60
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer	-5.166	-1.224	-6.431	-9.062	13
	220.398	159.018	11.767	9.416	909

3. kvartal 2007

DKK 1.000	Værditilvækst/ Driftsresultat,			Resultat før skat, PTP	Antal Medarbejdere
	Omsætning	bruttofortj.	EBITA		
EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	142.987	90.374	5.602	4.844	524
EG Data Inform A/S	17.777	14.672	5.587	6.066	76
EG Utility A/S	10.388	8.730	1.313	967	58
IT Gruppen A/S	0	0	0	0	0
EG Global A/S	0	0	0	0	0
EDB Gruppen Norge AS	7.437	4.657	131	182	30
EDB Gruppen Sverige AB	9.450	7.419	-1.191	-1.320	50
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer	-4.392	-1.459	-3.252	-1.870	8
	183.647	124.393	8.190	8.869	746

3. kvartal 2008/2007

Index	Værditilvækst/ Driftsresultat,			Resultat før skat, PTP	Antal Medarbejdere
	Omsætning	bruttofortj.	EBITA		
EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	94	103	172	205	97
EG Data Inform A/S	95	95	77	80	89
EG Utility A/S	103	103	70	77	98
IT Gruppen A/S					
EG Global A/S					
EDB Gruppen Norge AS	113	124	447	355	100
EDB Gruppen Sverige AB	117	124			120
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer					163
	120	128	144	106	122

Samlet oversigt fordelt på selskaber – 9 måneder 2008

1.1 - 30.9.2008

DKK 1.000	Værditilvækst/ Driftsresultat,			Resultat før skat, PTP	Antal Medarbejdere
	Omsætning	bruttofortj.	EBITA		
EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	474.316	312.520	32.450	32.335	500
EG Data Inform A/S	56.489	46.574	12.468	13.953	72
EG Utility A/S	32.239	27.735	1.619	893	56
IT Gruppen A/S	137.618	91.255	16.656	15.017	163
EG Global A/S	943	906	-6.196	-5.664	8
EDB Gruppen Norge AS	31.816	20.986	1.391	1.537	31
EDB Gruppen Sverige AB	42.289	32.511	1.616	1.130	57
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer	-16.634	-4.589	-22.371	-29.496	13
	759.076	527.898	37.633	29.705	900

1.1 - 30.9.2007

DKK 1.000	Værditilvækst/ Driftsresultat,			Resultat før skat, PTP	Antal Medarbejdere
	Omsætning	bruttofortj.	EBITA		
EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	462.584	291.932	10.583	8.065	531
EG Data Inform A/S	55.004	45.155	14.293	15.580	75
EG Utility A/S	39.678	35.655	8.471	7.174	57
IT Gruppen A/S	0	0	0	0	0
EG Global A/S	0	0	0	0	0
EDB Gruppen Norge AS	27.729	17.254	189	262	29
EDB Gruppen Sverige AB	41.818	28.600	-3.434	-3.522	52
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer	-12.462	-3.372	-11.410	16.263	8
	614.351	415.224	18.692	43.822	752

1.1 - 30.9.2008/2007

Index	Værditilvækst/ Driftsresultat,			Resultat før skat, PTP	Antal Medarbejdere
	Omsætning	bruttofortj.	EBITA		
EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	103	107	307	401	94
EG Data Inform A/S	103	103	87	90	96
EG Utility A/S	81	78	19	12	98
IT Gruppen A/S					
EG Global A/S					
EDB Gruppen Norge AS	115	122	736	587	107
EDB Gruppen Sverige AB	101	114			110
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer					163
	124	127	201	68	120

Forretningsområder

EDB Gruppen Danmark (ekskl. koncernfunktioner)	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	134.497	142.987	474.316	462.584
Værditilvækst/bruttofortjeneste	93.273	90.374	312.520	291.932
Driftsresultat, EBITA	9.642	5.602	32.450	10.583
Resultat før skat, PTP	9.923	4.844	32.335	8.065
PTI-procent	7,4	3,4	6,8	1,7
Antal medarbejdere	507	524	500	531

Den danske forretning fortsætter med at øge profitabiliteten, hvilket i høj grad skyldes vores interne Lean-projekt. Både EBITA og PTI-marginen er fordoblet i forhold til 3. kvartal sidste år og er mere end tredoblet for de første tre måneder i 2008 i forhold til samme periode sidste år.

Vi må igen konstatere, at nøgleordet for fremgangen er eksekvering af strategien og fastholdelse af de indsatsområder, som blev sat i søen i forbindelse med omorganiseringen sidste år. De løsninger, som er baseret på EDB Gruppens egen ASPECT4, og som blandt andet leverer løsninger inden for trælast, transport, tekstil og logistik, har leveret profitabel vækst i perioden, hvor vi samtidig er i stand til at levere stor kundeværdi.

Det er vores oplevelse, at vi som selskab står godt rustet til at klare uroen på de finansielle markeder og en eventuel efterfølgende lavkonjunktur. Vi har gennem de seneste år arbejdet på at blive bedre til at hjælpe vores kunder med at blive endnu mere effektive via procesoptimeringer og it-understøttelse af deres nøgleprocesser, og dette behov vil efter vores opfattelse kun blive større i både den nærmeste fremtid og på lidt længere sigt.

EG Data Inform A/S	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	16.867	17.777	56.489	55.004
Værditilvækst/bruttofortjeneste	13.948	14.672	46.574	45.155
Driftsresultat, EBITA	4.312	5.587	12.468	14.293
Resultat før skat, PTP	4.853	6.066	13.953	15.580
Aktiver	58.439	56.663	58.439	56.663
Egenkapital	42.934	43.547	42.934	43.547
PTI-procent	28,8	34,1	24,7	28,3
Antal medarbejdere	68	76	72	75

EG Data Inform leverede endnu en gang et meget tilfredsstillende resultat. Overskudsgraden er dog faldet i forhold til samme periode sidste år, hvilket primært skyldes et marginalt ændret produktmiks.

EG Data Inform har gennem en årrække opbygget stærke kompetencer inden for drift af kundernes applikationer (ASP). Området har haft stor vækst, og erfaringerne er efter de normale opstartsvanskeligheder særdeles gode. På baggrund af de opnåede erfaringer er vi begyndt at tilbyde denne model til en stor del af koncernens øvrige kundesegmenter og forventer stor vækst inden for dette område på tværs af koncernen.

EG Utility A/S	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	10.724	10.388	32.239	39.678
Værditilvækst/bruttofortjeneste	9.010	8.730	27.735	35.655
Driftsresultat, EBITA	923	1.313	1.619	8.471
Resultat før skat, PTP	742	967	893	7.174
Aktiver	57.547	54.764	57.547	54.764
Egenkapital	44.641	41.969	44.641	41.969
PTI-procent	6,9	9,3	2,8	18,1
Antal medarbejdere	57	58	56	57

EG Global A/S	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	116	0	943	0
Værditilvækst/bruttofortjeneste	116	0	906	0
Driftsresultat, EBITA	-3.016	0	-6.196	0
Resultat før skat, PTP	-2.821	0	-5.664	0
Aktiver	17.435	0	17.435	0
Egenkapital	15.752	0	15.752	0
Antal medarbejdere	11	0	8	0

Den danske del af Utility-forretningen har fortsat fokus på at udvikle og implementere drifts- og vedligeholdelsessystemet til HNG og Naturgas Midt-Nord.

EG Global følger planen resultatmæssigt. Xellent-løsningen er i år blevet optaget som en del af Gartners Magic Quadrant, hvor Gartner har vurderet mere end 200 løsninger til Utility-sektoren og har udvalgt de 8, som er de væsentligste løsninger globalt set.

Selskabet fortsætter sit arbejde med at opbygge en partnerkanal i udvalgte lande.

IT Gruppen A/S	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	43.924	0	137.618	0
Værditilvækst/bruttofortjeneste	28.872	0	91.255	0
Driftsresultat, EBITA	5.778	0	16.656	0
Resultat før skat, PTP	5.254	0	15.017	0
Aktiver	65.945	0	65.945	0
Egenkapital	22.628	0	22.628	0
PTI-procent	12,0	0,0	10,9	0,0
Antal medarbejdere	163	0	163	0

IT Gruppen fortsætter de gode resultater som blev kommunikeret i forbindelse med kvartalsmeddelelsen for 1. halvår 2008, og har således leveret både omsætnings- og indtjeningsmæssig vækst i perioden.

Selskabet har fuld fokus på de strategiske tiltag, der blev besluttet i forbindelse med overtagelsen, og vi ser nu resultaterne af de muligheder, som fusionen gav. Staff, som er en løsning til bemandingsplanlægning og tidsregistrering målrettet til detailsektoren, er blevet klargjort og er nu aktiv på det svenske marked.

Næste skridt er at få udnyttet de mange synergier, der er identificeret på tværs af koncernen.

Skandinaviske forretninger

EDB Gruppen Sverige AB	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	11.023	9.450	42.289	41.818
Værditilvækst/bruttofortjeneste	9.233	7.419	32.511	28.600
Driftsresultat, EBITA	-27	-1.191	1.616	-3.434
Resultat før skat, PTP	-119	-1.320	1.130	-3.522
Aktiver	25.869	31.610	25.869	31.610
Egenkapital	2.001	-2.032	2.001	-2.032
PTI-procent	-1,1	-14,0	2,7	-8,4
Antal medarbejdere	60	50	57	52

Det svenske datterselskab er opdelt i en Utility-enhed og en Retail-enhed.

Den svenske Utility-enhed har i perioden indgået en meget spændene aftale med et større svensk selskab. Samtidig har enheden fået ansat nogle tunge kompetencer på vigtige positioner i organisationen, og vi har stor tiltro til, at der fremover kommer positive resultater fra den svenske Utility-enhed.

Endnu engang har Retail-enheden leveret rigtig gode resultater, og har nu et fuld etableret samarbejde med IT Gruppen.

EDB Gruppen Norge AS	3. kvartal	3. kvartal	1.1 - 30.9	1.1 - 30.9
DKK 1.000	2008	2007	2008	2007
Nettoomsætning	8.413	7.437	31.816	27.729
Værditilvækst/bruttofortjeneste	5.790	4.657	20.986	17.254
Driftsresultat, EBITA	586	131	1.391	189
Resultat før skat, PTP	646	182	1.537	262
Aktiver	16.627	13.826	16.627	13.826
Egenkapital	5.560	4.170	5.560	4.170
PTI-procent	7,7	2,4	4,8	0,9
Antal medarbejdere	30	30	31	29

Det norske datterselskab har formået at præstere fremgang i både omsætning, indtjening og indtjeningsmarginer. I perioden er der indgået nogle spændende aftaler, og vi forventer, at Norge vil levere et flot resultat for regnskabsåret 2008.

Forventninger

Som kommunikeret i vores forventninger til regnskabsåret 2008, fortsætter de planlagte ekstraordinære investeringer i Lean, nyt it-system og internationalisering af EG Utility. Disse investeringer udgør ca. 4 mio. kr. i 3. kvartal og samlet ca. 14 mio. kr. i årets første ni måneder.

EDB Gruppen A/S fastholder de i forbindelse med 1. halvårsmeddelelsen udmeldte forventninger for regnskabsåret 2008 til en omsætning på ca. 1,1 mia. kr., en EBITA på mindst 55 mio. kr. og et resultat før skat på ca. 45 mio. kr.

Vi fastholder forventningen til EBITA i % af omsætning på 6,5 % i 2009 og 8 % i 2010. Det er dog stadig EDB Gruppens målsætning at nå en EBITA på 10 % af omsætningen.

EDB Gruppen fik pr. 31. juli ny hovedaktionær, idet IBM solgte sin aktiepost på lidt over 50% til Cidron IT A/S, et helejet selskab af Nordic Capital Fund VII. Cidron IT har efterfølgende erhvervet over 90% af aktiekapitalen i EDB Gruppen A/S og har meddelt, at man vil søge en tvangsindløsning af de resterende aktionærer, og efterfølgende afnotere selskabet fra fondsbørsen.

Investormøde

EDB Gruppen afholder som følge af det stærkt begrænsede antal aktionærer ikke investormøde.

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for 3. kvartal 2008 for EDB Gruppen A/S. Delårsrapporten, der omfatter et sammendrag af koncernregnskabet for EDB Gruppen A/S, bliver aflagt efter International Financial Reporting Standards, som er godkendt af EU, herunder IAS 34 om delårsrapporter samt yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere, at den samlede præsentation af delårsrapporten er retvisende.

Delårsrapporten giver derfor efter ledelsens opfattelse et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling – og af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme.

Delårsrapporten er ikke revideret.

Herning, den 10. oktober 2008

Direktion:

Leif Vestergaard (Koncernchef, CEO)

Bjarne Aarup (Adm. direktør)

Bestyrelse:

Lars Bruhn (formand)

Lars Terney (næstformand)

Michael Haaning

Christian Jarnov

Erik Werlauff

Bent Mosgaard

Carsten Jensen

Susanne Frandsen

RESULTATOPGØRELSE: EG-KONCERNEN

DKK 1.000	3. kvartal 2008	3. kvartal 2007	1.1 - 30.9 2008	1.1 - 30.9 2007
Nettoomsætning	220.398	183.647	759.076	614.351
Vareforbrug	61.380	59.254	231.178	199.127
Værditilvækst/bruttofortjeneste	159.018	124.393	527.898	415.224
Personaleomkostninger	112.907	86.279	374.596	301.061
Andre eksterne omkostninger	30.510	26.815	104.631	85.658
Driftsresultat før afskrivninger, EBITDA	15.601	11.299	48.671	28.505
Driftsmæssige afskrivninger	3.834	3.109	11.038	9.813
Driftsresultat, EBITA	11.767	8.190	37.633	18.692
Afskrivninger, amortisation	3.343	925	10.032	2.775
Indtægter af frasolgte aktiviteter	0	-28	0	23.187
Driftsresultat, EBIT	8.424	7.237	27.601	39.104
Finansielle poster, netto	992	1.632	2.104	4.718
Resultat før skat, PTP	9.416	8.869	29.705	43.822
Skat af årets resultat	2.223	2.498	6.771	4.534
Årets resultat før minoritetsinteresser	7.193	6.371	22.934	39.288
Minoritetsinteresser	212	0	425	0
Årets resultat, ATP	7.405	6.371	23.359	39.288

BALANCE: EG-KONCERNEN

	30.9 2008	31.12 2007	30.9 2007
DKK 1.000			
Immaterielle aktiver	165.087	153.065	39.810
Materielle aktiver	37.403	32.819	16.166
Finansielle aktiver	3.580	3.599	0
Handelsvarer	19.419	20.107	7.731
Tilgodehavender fra salg	163.178	207.257	143.228
Tilgodehavender, øvrige	52.003	87.158	74.682
Værdipapirer og likvide beholdninger	112.573	68.404	221.535
Aktiver	553.243	572.409	503.152
Egenkapital	356.675	331.604	308.673
Minoritetsinteresser	1.575	0	0
Langfristede forpligtelser	32.369	28.358	13.756
Rentebærende kortfristede forpligtelser	0	1.450	30.677
Ikke rentebærende kortfristede forpligtelser	162.624	210.997	150.046
Passiver	553.243	572.409	503.152

EGENKAPITAL: EG-KONCERNEN

	30.9 2008	31.12 2007	30.9 2007
I millioner DKK			
Egenkapital 1. januar	331,6	267,7	267,7
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	-0,3	0,1	0,2
Kursregulering på værdipapirer (netto)	0,0	-0,1	-0,1
Årets resultat	23,4	61,8	39,3
Årets totalindkomst	23,1	61,8	39,4
Egne aktier overdraget til personale (§ 7A-ordning)	2,0	2,1	1,6
Egenkapital	356,7	331,6	308,7

PENGESTRØMSOPGØRELSE: EG-KONCERNEN

DKK 1.000	1.1 - 30.9 2008	1.1 - 30.9 2007
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	77.192	32.163
Finansielle poster, netto	2.134	4.851
Pengestrømme fra ordinær drift	79.326	37.014
Betalt selskabsskat	-4.179	-2.348
Pengestrømme fra driftsaktivitet	75.147	34.666
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-46.865	17.927
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.434	3.958
Årets likviditetsforskydning	34.716	56.551
Likvide beholdninger 1. januar	49.108	116.263
Likvider i forbindelse med køb af aktiviteter	20.000	0
Likvide beholdninger 30. september	103.824	172.814

Noter: EG-KONCERNEN

Note DKK 1.000

1 Aktivitetskøb

I forbindelse med opkøb er følgende allokering af købspris foretaget:

DKK 1.000	Fordeling af købspris	Afskrivnings- periode (år)
Kundeordrer	1.000	1
Kunderelationer	12.000	7
Licensrettigheder	12.000	5
Inventar	150	5
Hensættelser	-1.700	
Købspris	23.450	